
 

 

Dosen  :  Syarif Hidayatulloh 
Matakuliah  :  MOBILE PROGRAMMING  
SKS  :  3 
Kelas  :  12.3A.06 
Jumlah Mahasiswa  :  41 
 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 501-f1 19 
September 
2023 

PENGENALAN 
MOBILE 
PROGRAMMING 

pengenalan mobile programming persiapan aplikasi 
mobile dengan flutter 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:34:28 
Keluar: 09:52:04 

02 501-f1 26 
September 
2023 

EDITOR VSCODE aplikasi mobile hello word dengan flutter menggunakan 
vs code 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:41:15 
Keluar: 10:01:32 

03 501-f1 3 Oktober 
2023 

WIDGET DAN 
FUNGSINYA 

widget dan fungsinya membuat laman form produk detail 
produk listview produk 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:33:51 
Keluar: 09:57:39 

04 501-f1 10 
Oktober 
2023 

Pembuatan 
Aplikasi Mobile 
Dengan Flutter 

membuat route pindah halaman pemindahan widget 
kedalam class statelesswidget menampilkan detail 
produk saat listview diklik 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:41:47 
Keluar: 10:00:42 

05 501-f1 17 
Oktober 
2023 

FLUTTER DAN 
API 

api aplication programming interface membuat projek 
flutter yang terhubung dengan api membuat projek toko 
api restful api api spec 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:37:52 
Keluar: 09:56:25 
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06 501-f1 24 
Oktober 
2023 

DATABASE pembuatan database Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:39:29 
Keluar: 10:05:17 

07 501-f1 31 
Oktober 
2023 

LOGIN FORM 
DAN CRUD 

konsep mvc login dan crud produk Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:39:30 
Keluar: 09:57:13 

08 501-f1 7 
November 
2023 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:34:20 
Keluar: 09:56:19 

09 501-f1 14 
November 
2023 

PROJEK DENGAN 
FLUTTER 

projek dengan flutter membuat class login registrasi dan 
produk pada model membuat user interfase login 
registrasi dan produk 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:38:41 
Keluar: 09:51:22 

10 501-f1 28 
November 
2023 

HELPER MODUL 
DAN BLOC 

membuat script helpers modul dan bloc Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:37:20 
Keluar: 09:54:36 

11 501-f1 5 
Desember 
2023 

FUNGSIONALITAS menyatukan fungsionalitas dan memodifikasi form login Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:39:15 
Keluar: 09:54:40 

12 501-
f1 (kp) 

8 
Desember 
2023 

MODIFIKASI 
APLIKASI 

modifikasi aplikasi menerapkan create read update delete 
crud pada data produk 

Tepat Waktu 
Jadwal: 09:10-11:40 
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Masuk: 09:11:30 
Keluar: 11:38:38 

13 501-f1 12 
Desember 
2023 

Presentasi Project presentasi project tugas akhir matakuliah Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:40:43 
Keluar: 09:50:23 

14 501-f1 19 
Desember 
2023 

Presentasi Project presentasi project tugas akhir matakuliah Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:38:19 
Keluar: 09:56:21 

15 501-f1 2 Januari 
2024 

Presentasi Project presentasi project tugas akhir matakuliah Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:40:13 
Keluar: 09:50:50 

16 501-f1 9 Januari 
2024 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 07:30-10:00 
Masuk: 07:41:11 
Keluar: 09:51:30 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Presensi 

Nim Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12220002 Cahya Purnama Jati 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 12 

12220008 Bagas Eka Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220018 Naufal Muzakki Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

12220024 Muhammad Andia Rizky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

12220028 Ahmad Afif Rifaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12220043 Diyar Aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220048 Farhan Nur Fadilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

12220052 Ridho Ari Saputro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220061 Pioni 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 13 

12220067 Mahesa Putra Pinuntun 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220069 Alya Roslina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220071 Ihza Eka Nandha 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12220073 Yovela Kalista Avansa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220074 Dimas Nugraha 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 10 

12220082 Putra Anugrah Negoro 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 10 

12220084 Alif Fahlevi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13 

12220087 Nathan Arya Kusuma Putra 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12220088 Satrio Bagoes A. N. Notonegoro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

12220094 Ridwan Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220097 Annisa Nur Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220107 Anjas Rani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12220113 Rifky Ryan Ardiansyah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 



 

 

Nim Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12220114 Kurniyawantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220115 Rizki Hamdani 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 7 

12220122 Muhammad Hanief Rizky Fadhillah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12220123 Darlia Saulina Br Manullang 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

12220125 Hadi Hambawiyah 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 9 

12220127 Muhammad Reza Fahlepi 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

12220129 Muhammad Thirafi Syawal 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 5 

12220131 Azidan Allen Deva Azhari 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

12220136 Nabil Irwansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 13 

12220137 Satrio Budi Santoso 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

12220146 Markus Hari Prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220147 Alfin Ramdoni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220150 Naufal Azhar Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

12220166 Muhammad Rizky Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220168 Abraham Hikmatus Nababan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

12220170 Sopiyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

12220172 Christoper Junior 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12220206 Muhammad Fathian Fahrezi 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 11 

12220207 Rendy Kresdiansyah 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 

 

 

 

 



 

 

Nilai 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12220002 Cahya Purnama Jati 75 67 70 74 B 

12220008 Bagas Eka Saputra 100 67 73 71 B 

12220018 Naufal Muzakki Ramadhan 94 67 70 74 B 

12220024 Muhammad Andia Rizky 94 33 70 74 B 

12220028 Ahmad Afif Rifaldi 88 0 0 0 E 

12220043 Diyar Aditya 100 67 73 71 B 

12220048 Farhan Nur Fadilah 88 83 70 74 B 

12220052 Ridho Ari Saputro 100 83 80 84 A 

12220061 Pioni 81 17 70 77 C 

12220067 Mahesa Putra Pinuntun 100 100 80 84 A 

12220069 Alya Roslina 100 83 70 77 A 

12220071 Ihza Eka Nandha 94 67 70 91 A 

12220073 Yovela Kalista Avansa 100 83 63 93 A 

12220074 Dimas Nugraha 63 0 0 0 E 

12220082 Putra Anugrah Negoro 63 17 70 77 C 

12220084 Alif Fahlevi 81 83 70 74 B 

12220087 Nathan Arya Kusuma Putra 19 0 0 0 E 

12220088 Satrio Bagoes A. N. Notonegoro 75 33 63 94 E 

12220094 Ridwan Saputra 100 100 63 93 A 

12220097 Annisa Nur Amelia 100 83 63 93 A 

12220107 Anjas Rani 94 100 63 93 A 



 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12220113 Rifky Ryan Ardiansyah 88 0 70 77 C 

12220114 Kurniyawantoro 100 50 70 79 B 

12220115 Rizki Hamdani 44 0 0 0 E 

12220122 Muhammad Hanief Rizky Fadhillah 0 0 0 0 E 

12220123 Darlia Saulina Br Manullang 81 0 73 71 C 

12220125 Hadi Hambawiyah 56 0 0 0 E 

12220127 Muhammad Reza Fahlepi 13 0 0 0 E 

12220129 Muhammad Thirafi Syawal 31 0 0 0 E 

12220131 Azidan Allen Deva Azhari 81 0 73 71 C 

12220136 Nabil Irwansyah 81 100 63 93 A 

12220137 Satrio Budi Santoso 88 0 70 79 C 

12220146 Markus Hari Prima 100 100 70 91 A 

12220147 Alfin Ramdoni 100 50 70 79 B 

12220150 Naufal Azhar Fadhilah 94 0 70 77 C 

12220166 Muhammad Rizky Ardiansyah 100 83 70 91 A 

12220168 Abraham Hikmatus Nababan 88 67 73 71 B 

12220170 Sopiyan 88 33 70 91 B 

12220172 Christoper Junior 100 50 80 84 A 

12220206 Muhammad Fathian Fahrezi 69 0 70 79 C 

12220207 Rendy Kresdiansyah 38 0 70 79 C 

 


